АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28.12.2017

                                     № 285

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 30.12.2016 № 292

В связи с уточнением бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию утвержденных мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города             от 30.12.2016 № 292 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» на 2017 год» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит

сектор по физической культуре,

спорту и туризму Администрации города

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 28.12.2017 № 285
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2016 № 292

«Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» на 2017 год»

ПЛАН

реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» на 2017 год

	№

п/п
	Наименование
подпрограммы,
 основного
мероприятия,
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель
(руководитель/ФИО)
	Контрольное событие
программы
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов на 2017 год
(тыс. руб.)

	всего
	областной бюд-жет
	федеральный бюд-жет
	бюджет города
	вне-бюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма  № 1

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.

	285,3
	-
	-
	285,3
	-

	1.1.
	Основное мероприятие.

Физическое воспитание населения города Новошахтинска и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Проведение мероприятий

	Совершенствование системы физического воспитания, рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных физкультурных мероприятий

	Согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	285,3
	-
	-
	285,3
	-

	1.1.1.
	Мероприятие.

Исполнение календарного плана физкультурно-оздоровитель-ных и спортивно-массовых мероприятий

	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Проведение мероприятий

	Совершенствование системы физического воспитания, рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных физкультурных мероприятий
	В течение года
	285,3
	-
	-
	285,3
	-

	а)
	проведение официальных спортивных мероприятий по видам спорта

	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	проведение мероприятий

	рост числа участников, принявших участие в мероприятиях
	в течение года
	121,0
	-
	-
	121,0
	-

	б)
	физкультурно-оздоро-вительная работа среди детей, подростков и обучающейся молодежи
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	проведение мероприятий

	рост числа участников, принявших участие в мероприятиях
	в течение года
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	в)
	комплексные Спартакиады и физкультурные мероприятия среди всех возрастных групп населения
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	проведение мероприятий

	рост числа участников, принявших участие в мероприятиях
	в течение года
	107,8
	-
	-
	107,8
	-

	г)

	физкультурно-оздоровительная работа среди инвалидов
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.

	проведение мероприятий

	рост числа участников, принявших участие в мероприятиях
	в течение года
	17,0
	-
	-
	17,0
	-

	д)
	изготовление грамот
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	награждение победителей и призеров
	вручение грамот победителям и призерам
	в течение года
	12,5
	-
	-
	12,5
	-

	е)
	изготовление баннеров
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	изготовление баннеров
	оформление мест проведения соревнований
	в течение года
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	1.2.
	Основное мероприятие.

Развитие студенческого спорта
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Проведение мероприятий

	Рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий; увеличение доли обучающихся и студентов, занимающихся физической культурой и спортом; увеличение доли физкультурно-спортивных мероприятий среди обучающихся и студентов
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.
	Мероприятие.

Создание студенческих клубов в учебных заведениях города
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Создание студенческих клубов
	Увеличение доли обучающихся и студентов, занимающихся физической культурой и спортом
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие.

Развитие игровых видов спорта в городе
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Проведение мероприятий

	Улучшение качества организации учебно-тренировочного процесса и эффективности деятельности детских спортивных школ по подготовке спортсменов в игровых видах спорта. Обеспечение адресности, последовательности, преемственности и контроля за финансовой поддержкой игровых команд
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.
	Мероприятие. Привлечение жителей города к занятиям игровыми видами спорта (футбол, волейбол, баскетбол) в учреждениях спортивной направленности, плоскостных сооружениях
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Проведение мероприятий

	Подготовка спортсменов в игровых видах спорта, формирование городских сборных команд
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	Мероприятие.

Развитие детско-юношеского футбола  в  городе
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.
	Проведение мероприятий

	Обеспечение постоянного притока спортивного резерва в составы спортивных сборных команд города, Ростовской области
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма  № 2

«Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва»

	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.

	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие.

Обеспечение предоставления услуг муниципальными бюджетными учреждениями, организациями спортивной направленности
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.,
директор МБУ
«Стадион Западный» Орловский В.М.

	Оказание услуг
	Обеспечение постоянного притока спортивного резерва в составы спортивных сборных команд города, Ростовской области
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Мероприятие.

Предоставление услуг дополнительного образования, организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных услуг в сфере физической культуры и спорта
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.,
директор МБУ
«Стадион Западный» Орловский В.М.
	Оказание услуг
	Обеспечение постоянного притока спортивного резерва в составы спортивных сборных команд города, Ростовской области
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие.

Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва, в том числе материально-техническое обеспечение
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.,
директор МБУ
«Стадион Западный» Орловский В.М.

	Оказание услуг
	Обеспечение постоянного притока спортивного резерва в составы спортивных сборных команд города, Ростовской области
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Мероприятие.

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря в учреждения спортивной направленности
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.,
директор МБУ
«Стадион Западный» Орловский В.М.
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	Обеспечение постоянного притока спортивного резерва в составы спортивных сборных команд города, Ростовской области
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	3.

	Подпрограмма  № 3

«Развитие инфраструктуры спорта»
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.

	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие.

Строительство, капитальный ремонт и реконструкция спортивных объектов в городе Новошахтинске
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.

	Создание спортивного сооружения, обеспечивающего возможность жителям города Новошахтинска заниматься физической культурой и спортом
	Достижение уровня обеспечения населения спортивными сооружениями
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.1.
	Мероприятие.

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с ледовым полем
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Стрелков В.Ю.

	Создание спортивного сооружения, обеспечивающего возможность жителям города Новошахтинска заниматься физической культурой и спортом
	Достижение уровня обеспечения населения спортивными сооружениями
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	285,3
	-
	-
	285,3
	-

Управляющий делами

Администрации города                                          Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                           Ю.А. Лубенцов